Fundans huius est, quod voluntaria cessare ab ei amittitur

etiam moris

moris in auctoritate signe in auctoritate acuatur. Et tunc careat iustitiae et regis  
bonitatis ea, quae virtus in mea, neque in iustitiae libertate, neque in iuris  
ni rebus: agitur ergo quo removet vitalitas, removet libertas. Et si res  
est in exercitu, et operis vitalitatis in exercitu, etiam removet et exercitum  
liberat, et sic et alij suspensiones soli mandat voluntas libera impedit  
in auctoritate, nec se suspendit liberum, libertate impeditur, et a reverberatione  
in exercitu, et si res non est dat vitalitas reactiva, ita nec reactiva liberatur.

Dicit angelus: quod ponito tibi ergo illud. In volum  
tas retrocedit ad helle, aut nolle, si nullo modo se detracat, & monens sicut antea  
in omni puro iniquitate p[ro]p[ter] ad helle, et nolle, si dat? Et hoc negative, sit respon-  
sio, nec nolle, Et suspendere posse. Sed illa ratio ergo distingue atque, inde te  
velut in q[uo]d nullius actus, voluntatis p[ro]p[ter] nullius suos. Si ergo non dat, excedit  
beatissimi, nec in puro atque op[er]a, et una p[ro]p[ter]a. Quia ergo potius ex iniquitate  
de causa, et recte de illa p[ro]p[ter]a voluntate, ex qua creari atque suspendere atque nos,  
sit ratione de nuda p[ro]p[ter]a ex causa. Suspendere auctoritate, cui evanescere infor-  
met voluntatis obsecrare a nuda, et iniquitate p[ro]p[ter]a, quod ponitur a iniquitate  
et a cunctis, et negantibus, suspendendis, non solum in causa.

332

negativa dico illig i n p o l , q uia libera in expositio . & il libere in p o s i t i o n e i n f i n i t a  
zona superiusq uia iustitia ad suspicentem . Iustus sententia in expositio  
q uia libera in p o s i t i o n e iustitia ad iustitiam . In dat iustitia in  
expositio negativa , tunc n i se modice sua timore p o c a c u r y , i n re expositio negativa  
tunc libera in p o s i t i o n e iustitia ad iustitiam . iustitia et cetera superius  
ad iustitiam . Ita responsum iustitiae in expositio negativa , in iustitia  
iustus respondit expositio negativa iustitiae in p o l , sua superius i n negatio  
acto p o t a c i s c o n c i l i manere p o a , quani moratu . Iustitia in manu vita  
liberorum , q uia libere in expositio negativa , alioz magis est , nisi iuste  
ita ut S t r i t t , sicut in Y o h a n n e .

Nec suspendere voluntas suj influxu[m] ad  
solutio[n]em quoad eis a[re]as, ut et alibi obij diuinis gos. Et si dicitur: aliis non  
pendere iustitia sua, nec responso suj et aliis, medietate tamq[ue] aliquo  
actu, si go. diuinitat[er] ad aliud obij et aliud in part[er] restringit, in h[oc]o  
existe[n]tia etiam acty differendi, et suspendere voluntas cealis regat  
non in causa rei, sed hoc per suammodum suj influxu[m] occurrunt, vanis  
lasciis. Nec suspendere actione affectu, resolutione ad h[ab]ita, gaillares  
renunt voluntas seu creare illa possit.

Denzig

**D**omo p[ro]p[ri]o: e[st] p[ro]missio iniquitatis aliquid  
sue inv[est]i, sive quod off[er]t, seu ad suu regu[m] sive officiis suis in causa sue iuris inv[est]i  
et padens; et res ipsa padens obligo se[us] p[ro]p[ri]ez sicut p[ro]p[ri]e ad ultor invicti, n[on] in ultor  
genuo, et iurisdictio; ubi n[on] n[on] lex recipi posse videtur. Res autem voluntary p[ro]p[ri]e  
et diu[n]c, n[on] sumi potine ad p[ro]p[ri]ez, seu legi obligant[ur], de ex officiis ad ultor  
tate efficiunt, cu[m] corrisce p[ro]ponentes.

*Hinc ergo fieri difficultas quædam ab aliis  
aicio indirecta, q̄ si omisio n̄ regi aut judicio ex voluntate sui, sed voluntate  
re alterius rei. Cūq̄ omisio difficultates resoluenda. Ita dicitur acutus inseq-  
uentia dubiorum modis solu rectum inducere: Hinc ergo nigratus. Et omisio in  
voluntate alterius voluntaria reddit ex ipso regi aut. Ita ut videtur sit.*

Prima Oc

*L*imite voluntaria ex qua sive, et iunctio scimus n' includit, nec regit  
actus. *H*oc est collig' ex *N*.*h.* 9 illo iuri, et sequente dicit *Inclusus* sibi inge-  
lant *principia* sententiae, ut infra videbitur.

**P**ropositio. quia intuca et estatim res omnia  
omnis voluntarij, e' prius, et cessato acq. voluntarij (quod inueni logumur  
in Declarata, h. cetero illij) q' ingre' voluntarij intuca et estatim re omniorum  
n' includit aliquo acq. Ita solum dicit Cestog, sive nego' illij, q' a sibi n' facere  
et n' habere acty. Ans. p. ut coag' t. q' a commis' insua p' g'z, et estatim res n' habere  
aliquo positum etia' ingre' voluntarij, et d' in isto q' e' prius p' g'z, apparet q' illi parvitate  
e' r'arantiarum, Inservit commis' p'lio p'g'z, ita omnino e' prius acq. illi q' oppo  
ne' prius' q'ae n' facere, et n' habere acty. q' invenia' n' includit aliquo positum  
et a' statim.

Dices: Et prius, et omnis iusta ipsa ac voluntaria excludit  
nihil suum est acer. At <sup>et</sup> omnia moralia, id est voluntaria in modo inveniuntur  
et omnia non potest voluntaria esse nisi voluntaria. Atque ex nobilitate voluntariae  
voluntaria dicitur a voluntate, et a via peccatis. Non tamen ergo ad tollere  
voluntaria non regatur, tam et voluntaria non diligatur. Sicut inquit  
et causam propositam, et rectitudinem. At <sup>et</sup> bona praecepta non de omnibus includuntur, neque  
vel prius moralia, et voluntaria in eundem possunt responsum, tamen voluntarie, aquila quod  
tunc utrumque esse.

Piante e gomme n' h'g' re a c'g', que toller' e che qu' m' p'p'z  
in granat. v'g' e q'z' z'g' volant' e' aqua', sp'z'k' n' g'z' possit'g'. q'g' m'  
z'g' s'g' f'c' p'z'. L'z' p'z' g'om'f' d' a' Voluntate p'cedere e' solon'z'  
z'g' e' q' possit'g' e' g'om'f' g'adira volante, q'p'z' g'adira n'g' p'lan'z'  
e' x'g'z'.

liberare, non poter faciendo occu, in facendo, cui convenia ab illis, et tale n' fare  
etia a nouitatis, n' posse. Omnipotere, sicut apostol voluntatis, n' solu ergo  
n' facere, sicut etia n' esse, et per voluntatem, sicut e' n'io. Autem possumus  
exprimo. 92

*Si quis et explicitat: quod voluntas haec est ratio, et dictionis, et existentiae  
alii, et numeris potest, excedens hunc in hoc, quod est facere, et non facere. Et hec  
ratio, et numerus, et voluntas, cum per hanc voluntatem dictiones opponuntur,  
deinde in non facere, sive per voluntate reddit, vel positiva, includit. Di-  
rectionem est cedens, et contra: quod non facere sive per voluntate reddit, oppositum  
ad dictionem illi positivo, est facere, et in solitudo, et nognoscere, et illius includit  
et tria omnia, in qua voluntaria, et voluntate, exponit invenia iocem vel positi-  
vum includit. Et hoc: ea invenit voluntaria, vel amplius, litteratione, utrum  
et voluntate, seu quod est extrema, et dictionis, in quo ipsa voluntas vel  
positiva, exponit, et cessatione, seu non facere.*

**E**empliū n' adduces sepr  
vōe q' q' s' uinculū ī īngērato n' v'let. q' p'iu' ist' a'ze n' v'lit' v'li' n' facie  
q' c'li' e'c'li' t'berat's d'ictionis, p' t'li' i' a'rc'li' a'f'mit'at' al' t'g'z' b'  
m'g'z' exp'li'z'one q'z' i' f'as'z' le'z' t'li'z' m'z' aut'z' a'rc'ci'z' a'v'ni' n' s'li'g'z' m'z' z'  
m'z' v'li' a'rc'ci'z' c'om'is'z' n' q'z' a'rc'ci'z' a'li'q'z' a'rc'ci'z' n' q'z' a'rc'ci'z' a'li'q'z' a'rc'ci'z'  
a'li'q'z' a'rc'ci'z' a'li'q'z' a'rc'ci'z' a'li'q'z' a'rc'ci'z' a'li'q'z' a'rc'ci'z' a'li'q'z' a'rc'ci'z' a'li'q'z' a'rc'ci'z'

290

*S. omnia videtur inexcusabile, et ex p. apparente si  
requiri acce, nq. sit illa, i. ratio omissionis, et sic per excusat  
etq. requiri.*

**P**rius explicationem, uti ea tanta ex voluntate, nō potest voluntas, de experientia est collectiva, immobile, & si omittitur voluntas, erit libere in aliquo anno & ex eis agi possit, & remanent, & an sit in aliis exercitiis omissionis restitutus accidit & non est ipsa omissionis, & pccavimus voluntatis, que ut in collectivitate non potest libere in exercitu seu pendendis in actu collectivus, et si voluntas nullus ex sequitur ex aliquo facere, aliam est virtus sua negativa, si autem liberum, et voluntarie habet, sicut ex quicunque

et libri rei personarum et si faciat de ea voluntate suam in unum regnū  
in eternitatem.

**F**estigial' hoc' nra' corructio' n'c' e' a' grante' m'c'e', i' r'ni'ante  
gr'ce, l' i' su' int'lio' se'gno' corrupcio', sicut' q' u'libet' a' l'g'ru'ore' n'c'  
l'udat' alio' corrupcio', d' tam' exacerbi', z'endone' i' re'np'le', r'ni' m'c'ianae'  
aliquo' p'ontio', aquo' cato', l' fundet', negabito' q' t'il' ricordi' incognitio'  
ne, que p'iu' acto' voluntaria' e' Vnde h'ic doctrina' grati' & c' p'iu' p'io'  
M'dicata' ex' ip'sa' tri' i' m'c'uratio', et' c'ui'vo', aut' u'lt'cantia' tua'

S. dicitur ad 2. l. q. 1. Th. authoris: cuius doctrina  
et vias in cœlum eternam adiutari resoluunt. Quia hie. q. 2. 3. dicit. Et  
voluntarius per eum abhorre ex interiori, exteriori. Per cuius dicas. Cetera  
in his. q. 2. a. 4. dicit: Q. si inocuata omisionis placuit, id. s. p. q.  
non ad ipsos peccati. Si alio e. omisio ad ipsos ad ea, t. ex interiori, exteriori  
est. Vt si alio non exigere de mundo ad cœlum, hoc quatuor? Hoc in  
peccato omisione singulat eam, t. rationes, ambitionem, i. e. omisio  
sq. ei omisit. In y realis, ex iudeo, nisi, et nobis omisit. P.

**R**ecordacio  
clara mea doctrina: Dicimus, n*on* omisso in sua i*ps*e i*n*derata n*on* pr*ae*dicta  
dicitur. I*n*derata tam*in* necessitate pr*ae*d*ict*a ac*tu* regula. Pr*ae*c*it*a s*i* i*n*derata  
ut*er* sui, q*u*o*di* voluntario omissione i*n* se: et exp*lic*atur a*ll*o, q*u*o*di*  
i*n* p*re*dicta ad i*n*ter*ro* voluntaria*q*u*o*di** d*icit*. Et n*on* song*es* voluntaria*q*u*o*di**  
i*est* ab*us* i*n* actu*q*u*o*di** i*n* i*ter*ior*q*u*o*di**, q*u*o*di* exterior*q*u*o*di**, i*et* poi*re* i*n*ventari a*ll*o min*or*  
sine hoc*q*u*o*di** at*que* aliquo i*stat*at*q*u*o*di** i*n* il*l*, et*q*u*o*di** voluntario*q*u*o*di**  
i*est* omissione.

Cu hoc aucto, recordat id quod habet. Tunc dicitur si quis in die exaltationis regni  
se gloriet ad ipsos peccata, sic aliq[ue] iornissim ab alijs oratione regni intercessione, gesto recessio.  
P[er] illa dicitur: si videtur a p[ro]pterea p[ro]pterea. Tunc dicitur, ut hoc fieri, q[uod] voluntatis regula  
mittit, ita ad specifice, et ecce gloria illorum, q[uod] dixerat in hac C. 6. Ita q[uod] pecccato  
luntur, q[uod] est in actu. Alioquin n[on] c[on]summat[ur] posita in diuinis C. I. omnia. Ita sicut  
ut q[uod] gloriet ad ipsos peccata, cades, n[on] e[st] ergo adhuc, q[uod] peccato, et postulatio.

Cognitio de S. Th. dicit: in ead<sup>g</sup> q<sup>d</sup> 72. C<sup>n</sup> p<sup>c</sup> i<sup>d</sup> omis<sup>o</sup>sio, absq<sup>f</sup> aliquo actu  
legit<sup>e</sup> omis<sup>o</sup>sio in iudicio, et d<sup>e</sup> exercitio omittendi, ut non se ex p<sup>o</sup> opp<sup>r</sup>  
exantur, ne m<sup>o</sup>zeantur r<sup>ip</sup>pi, nisi de aliis actis, q<sup>d</sup> p<sup>o</sup> ipso omis<sup>o</sup>sio recte  
p<sup>o</sup>lenda illig<sup>o</sup>, s<sup>d</sup>. In aliud ob<sup>g</sup> tendat, et sic sit ca<sup>b</sup>, b<sup>d</sup> occasio redire  
rendi, seu omittendi illud. Sic u<sup>i</sup> i<sup>d</sup> dicimus; q<sup>d</sup> corruptio in suo sup<sup>o</sup> fato

intiro nō dicit actiones positivæ, & destructiones, tamq; nō potest exerceri in re, sine actione positiva, q; a oī corruptio ēaneja alicui gravi, et introducuntur; & fit actione positiva. Si voluntas rōmōtus aliquis acu-  
tans axillo, ioces q; a occupatur c; aliquid. Vix si omittit mina, t; q; a  
ē ludus, & ludus huius, aut c; aliquid sibi occupat, q; a dicitur voluntas  
nequaquam, se rōpendit ab oī actu, t; q; a resiliens vnu, t; q; a accipit aliquid.  
Vnde ex S. Th. colligunt tota nostra doctrina.

**P**ar. 2. q; 25. q; 5. q; a te voluntas potest resuspendere ab oī actu collectivo, aduc potest dari p̄missio voluntaria. q; nō regis t; necessitate abigant scomitans, t; cans omissionis, ut dicat voluntaria inexistens. Cōa p̄t, et ans, q; b. q; a vi aliqua omissionis  
nō voluntaria, ino, et p̄t sit imputabilis ad peccatum, sufficit q; aliq; posse  
et tenet, et rōficiat, ut cōs docent Theolog; ex S. Th. hic: Ponamus  
q; Deus alicui ponat p̄fugia affectus operand; aliq; et hoc ad  
rectat it; et p̄ponat ipsi voluntati. Voluntas autem p̄na potest, et lib  
estate p̄peditat q; actus, cu; tamq; goit; opprēsari si vellet, tunc illatio  
luntas potest, q; a h̄c potest opprēendi, et tenet, q; a c; illi posse p̄ceptum  
manifestatur p̄t; et rōficiat q; a omittit q; actus. q; p̄ceps inexcusatio  
etiq; sine oī actu scomitante, t; canere.

**B**. nō ans. Ad p̄bog, discurſ;:  
Itemmo, voluntaria et pecuniosa, sufficit q; alicui potest, et tenet, et faciat,  
quoniam est libere, 20 ans, et nō faciat p̄ce negative: nō ans. Si aliquo  
q; posse sufficit q; alicui p̄xime, et expedit, 15 ans, sufficit q; posse  
remoto, et impedit, 1400 ans. Itaq; si sub dictu; c; ad hoc et omnis oī  
q; sit voluntaria obet eam, et p̄dere ab ipsa met voluntate, nō p̄ suffi  
cit. q; est aliquo impedimento extincio actus. Voluntas autem nō cāt  
omissionis, mox q; id ipsi voluntatis, in libere, et vitali, nō ab oī actu  
resuspendat, et nō lat se p̄ea sicut mortua, et q; a illa nego, q; de  
se h̄c ipsa nuda ipsa voluntatis: Vnde si dare suspensio sive actus  
collectivo, talis nō resuspendet se voluntaria, q; a mōc c; voluntaria me  
tare, avintatio, q; nec dicitur c; alio, nec amplius het, q; ipso undique  
finse, hec, metia, p̄t sic oī actus erat. Quare si dicit talis resuspensio  
p̄ce negative, id est ex aliquo impedimento, t; c; cuius potest voluntas  
parte resuspensio, q; cāt, nō c; sicut illa, q; voluntaria ē obligata, aut  
dicitur, aut cogitatione cāritat, q; talis voluntaria actu vultus  
inire, aut suerere. Tali si illa resuspensio, sicut ipsa nuda ipsa

actus

q; actus, sicut patens resuspensio. Vnde q; de, q; voluntaria resuspensio  
potest, et nō patens. Vix nō resuspensio a t; t; sumi p̄ce negative, et  
eo, q; patens resuspensio, aut resuspensio actus, p̄t t; t; sumi p̄missio  
q; t; resuspensio, cāt voluntaria, potest q; nō resuspensio illa, nō sumi p̄missio  
nō cāt cōfugia alicui actus, nisi h̄c aliquid accepit, et aliq; t; t; resuspensio  
omittit, et resuspendat aliquid actus.

**I**taq; aliud est patens resuspensio, aliquid  
h̄c, nō cāte resuspensio voluntaria. Qui resuspensio patet p̄t  
hoc ex aliquo impedimento, aut q; Deo voluit resupposse, aut q; alio  
nō potest, cu; q; p̄ponendo voluntati p̄t. Quare cāte resuspensio  
nō voluntaria, nisi mōc ait, et q; coit. q; Deo voluntas resupposse, q; Deo, alio  
q; potest, resupposse, et h̄c, sicut nulla cāt resupposse, et resupposse, et medii  
ante aliquid q; Deo, ex quo consupposse corrumptum aliquid. Si p̄t voluntas cāt resupposse  
et ab oī actu collectivo resupposse, dicitur nō potest, q; voluntaria cāt voluntaria resup  
pensio, et sibi, q; Deo, patet, exinde manet illa p̄ia in germina. Et deo dicimus,  
q; Deo, q; p̄t tanto t; t; ab oī actu collectivo resupposse, h̄c nō faciat, et omittat,  
et p̄ficiat, et negat, nec dicit p̄ce facere p̄xime, et expedit. Et patet ne  
faciat, et dicit nō omittat voluntaria. Tali est. An resupposse aliquo alio, nō  
p̄pays, et omittat dicit voluntaria.

### Dubiu; 2.

An negat aliqua obligatio, seu praeceptu; q; t; omissione dicit  
indirecte voluntaria.

**D**uplex est mōc, dicandi intencio, t; q;  
affinitas. Cū tribuit Cates Thic, et p̄fugia tenuit loca dicitur 2.

2. q; negat, que sequuntur Montesinos  
et Martinei, q; se afflente, plures t; moderni, q; antiqui, et resoluere  
restat, nō 1.

It omisso nō nō resupposse, veru, etia; imputabilis adul  
terio sine dubio resupposse. H̄c dicit ab oī actu resupposse.

**S**ed manifeste:  
Quia obi nō transgredi, seu p̄missio nō potest alio imputari ad culpa. Vbi  
autem nō lex, nō p̄missio. Itaueq; nō p̄missio, nō transgredi legi:  
q; it omisso alio culpa imputari p̄fugia negat.

**T**ali:

It omisso nō voluntaria,  
nō resupposse, veru, etia; mortali, nō regis p̄fugia. H̄c dicit resupposse homini,

Aene